Дело № 05-0025/41/2026

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата

 адрес

Мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской адрес) адрес фио,

рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по адрес в отношении:

фио, паспортные данные к/п телефон, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес

о привлечении к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

дата в 21-20 час. фио, находясь по адресу: адрес, осуществил заведомо ложный вызов полиции, сообщив, что его едут убивать, по приезде сотрудников полиции информация не подтвердилась.

В суд фио не явился, о дне, времени и месте рассмотрения дела извещена надлежащим образом, причин неявки в судебное заседание не сообщил, ввиду чего считаю возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.

Исследовав материалы дела об административном правонарушении, прихожу к выводу о наличии в действиях фио состава административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КоАП РФ.

В соответствии со статьей 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.

Согласно статье 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях заведомо ложный вызов пожарной охраны, полиции, скорой медицинской помощи или иных специализированных служб - влечёт наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до сумма прописью.

Вина фио, подтверждается протоколом об административном правонарушении от дата, протоколом о доставлении лица, совершившего административное правонарушение от дата, письменными объяснениями фио от дата, рапортом ВРИО командира отделения взвода № 1 фио по адрес от  дата, и другими материалами дела.

Действия фио верно квалифицированы по ст. 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как заведомо ложный вызов специализированных служб.

В соответствии с п. 2 ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при назначении административного наказания фио учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.

Смягчающих или отягчающих административную ответственность обстоятельств при рассмотрении настоящего дела не установлено.

С учётом изложенного, прихожу к выводу, что необходимым и достаточным для исправления правонарушителя будет наказание в виде штрафа в пределах санкции статьи.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 19.13, ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере сумма.

Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным   к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Квитанцию об уплате штрафа следует предъявить на судебный участок № 41 Евпаторийского судебного района (городской адрес).

Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.

 В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП Российской Федерации.

Мировой судья                           /подпись/                              фио